ZAPYTANIE NR 18
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków i odczynników chemicznych
Znak sprawy: 1/ZP/LEKI/14
Dotyczy Pakiet nr 41:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy analizatora z 14 na min. 21 dni od daty podpisania umowy?

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ. POPRAWIONY PROJEKT UMOWY DLAPAKIETU 41 DO POBRANIA ZE STRONY INTERNETOWEJ ZAMAWIAJĄCEGO W ZAKŁADCE WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie wartości dzierżawy za analizator do tabeli formularza cenowego dla pakietu nr 41. Obecnie nigdzie w ofercie nie ma pozycji, w której widoczna byłaby wartość dzierżawy.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ.

3. Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie zapisu z pkt. 2 par. 3 projektu umowy tj. „Zamawiający zastrzega także prawo do korekty ilości, w tym również złożenie zamówienia na nie pełen zakres asortymentu objętego umową, jeżeli nie będzie to konieczne”, albowiem jego obecne brzmienie odbiega od zasady równości, która winna obowiązywać nie tylko w stosunkach wykonawca – wykonawca, ale także Zamawiający – wykonawca. 

Zważyć bowiem należy, że utrzymanie dotychczasowej stylizacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie pozwala wykonawcy należycie przygotować oferty, jaką chce on złożyć w niniejszym postępowaniu. Obawa ta jest uzasadniona i wynika, z faktu, że wyszacowanie ceny oferty w głównej mierze zależy od wolumenu zamówienia. Tym samym Zamawiający w swoim „dobrze pojętym interesie” utrzymując taki zapis powoduje, że wykonawcy co do zasady, celem eliminacji ryzyka związanego z kontraktem znacznie zawyżają cenę oferty, co by nie miało miejsca gdyby obowiązek jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia był wykonany i Zamawiający zagwarantowałby minimalny próg (wolumen) zamówienia który na pewno zrealizuje.

Nie bez znaczenia w końcu pozostaje fakt, że  w ten sposób Zamawiający obroniłby się przed ewentualnymi pytaniami, który mogą postawić mu jego organy kontrolne, bowiem czerpiąc z dorobku KIO, takowe zapisy SIWZ, Izba określa jako naruszenie art. art. 7 ust. 1, art. 29 ust. 1 i 2, art. 32 ust.1 i art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej PZP) oraz art. 5 kc, w zw. z art. 58 par. 1 i 2 kc i art. 353(1) kc w zw. z art. 139 ust. 1 PZP. 

Sam Zamawiający natomiast także może ponosić negatywne konsekwencje takiego stanu rzeczy, gdyż w/w zapis nie daje możliwości zabezpieczenia odpowiedniej dla realizacji kontraktu ilości poszczególnych odczynników etc. 

Z uwagi na powyższe, wnioskujemy o zmianę SIWZ, tj. o jej modyfikacje poprzez albo wykreślenie zakwestionowanego zapisu, względnie wprowadzenie minimalnego zakresu wykonania umowy.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY.

4. Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamwaiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczlności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- liczby opakowań

- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:  -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony

- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżacych po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartosci umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umowa w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY.

5. Zwracamy się z prośbą o uściślenie wymaganej przez Zamawiającego do zaoferowania ilości testów (kolumna „Ilość” załącznika cenowego do Pakietu nr 41). Czy podane ilości dotyczą całego okresu umowy (36 miesięcy)? Czy podane ilości uwzględniają testy potrzebne do wykonania kalibracji oraz kontroli badań?

ODPOWIEDŹ: PODANE ILOŚCI DOTYCZĄ 36 MIESIĘCY I NALEŻY DO NICH DODAĆ LICZBĘ KALIBRACJI I KONTROLI WEDŁUG SCHEMATU.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora chłodzącego odczynniki na pokładzie do temperatury 2-12 st. C?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ.

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy PZP proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu: (095) 765 24 10.

Otrzymano dnia …….………….      Ilość stron ….…..….      Pieczątka i podpis ………………………..
